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Og endelig vil jeg godt sige, at vi ønsker at 
drøfte med regeringen, hvad vi kan gøre for 
landbruget i forbindelse med GATT-aftalerne. 
Også her har vi ikke noget ønske om, at man 
skal give tilskud, men man kunne måske fjerne 
nogle af de byrder, man også har lagt på dette 
erhverv. 

Men det er ikke bare for erhvervslivets skyld, 
vi ønsker at give lettelserne, men også for den 
enkelte danskers skyld. Vi vil opfordre finans- 
ministeren til endnu en gang -  hvis det ikke er 
første gang -  at læse de fælles forslag fra Ven- 
stre og Det Konservative Folkeparti. 11995 øn- 
sker vi at tilbageføre de 500 mio. kr., som rege- 
ringen har taget fra de almindelige folkepensio- 
nisters grundbeløb, vi ønsker at diskutere leje- 
værdibegrebet, og vi ønsker at få en debat om 
Lønmodtagernes Dyrtidsfond, for vi har nemlig 
tillid til lønmodtagerne og vil give dem magt til 
at disponere over deres egne penge og bestem- 
me, hvor de vil pensionsopspare. Jeg håber, vi 
også kan møde en tilsvarende forståelse hos fi- 
nansministeren for en tilsvarende tillid til løn- 
modtagerne. 

Og endelig ønsker vi lavere personskat -  og 
det er ikke blot tomme ord, men fordi det for os 
er hele fundamentet for den personlige frihed. 
Uden økonomisk frihed ingen personlig frihed. 
Hvis borgerne ikke har så meget tilbage af deres 
indkomst efter skat, at de kan betale noget selv, 
har de ingen frihed, men kan kun vælge mellem 
det, politikerne har besluttet at tildele dem, for 
ellers får de ingenting. 

Jeg ved ikke, om det lyder som meget store 
ønsker; men jeg vil gerne sige til finansministe- 
ren, at hvert eneste forslag, vi har fremsat til 
ændring af finansloven for 1995 før valget, står 
vi også ved efter valget. 

Jeg har også noteret mig, at i sin skriftlige 
fremsættelsestale til finansloven skriver finans- 
ministeren til allersidst, at han indbyder Folke- 
tingets partier til samarbejde om finanslovfor- 
slaget for 1995. Jeg vil gerne sige til finansmini- 
steren, at vi tager finansministeren på det skrev- 
ne ord. Vi møder op med et ærligt ønske om at 
få maksimal indflydelse, og vi giver tilsagn om 
at gennemgå samtlige områder og se, om vi kan 
finde forståelse for de nødvendige ændringer, 
der sikrer en større grad af beskæftigelse. Her er 
jeg slet ikke i tvivl om, at finansministeren har 
noteret sig, at det, vi foreslår i vores VK-plan, 
vil resultere i ca. 30.000 flere arbejdspladser i 
1995 og 200.000 inden år 2000. 

Vi har sagt i forvejen, hr. finansminister, at vi 
stemmer for finansloven, for det opfatter vi som 
udtryk for politisk kultur; Danmark skal have 
en finanslov. Men det er min opfattelse, at det 
også pålægger finansministeren et særligt mo- 
ralsk ansvar for, at man ærligt forsøger at finde 
en løsning. Jeg vil gerne sige, at vi forventer 
ikke, at vores samlede plan gennemføres; men 
vi håber, at der kommer en sådan forståelse, at 
man kan nå frem til en aftale, der også omfatter 
Venstre og Det Konservative Folkeparti. Det er 
det, Venstre lægger op til. 

(Kort bemærkning). 
Bjøm Elmquist (RV): 
De forhandlinger kan da blive spændende og 
forhåbentlig meget konstruktive, og de kan må- 
ske bl.a. føre til, at vi får tingene til at hænge 
sammen også set ud fra Venstres synspunkt. 

Vi hørte for et øjeblik siden, at underskuddet 
på statens finanslov skulle ned, og samtidig 
hørte vi, at der skulle pålægges en lang række 
nye udgifter, og at vi skulle have lavere person- 
skat. Der blev ikke talt om erhvervsskatten; men 
jeg går ud fra, at den ikke skal sættes op. Jeg går 
også ud fra, at der ikke skal være højere grønne 
afgifter, og jeg går ud fra, at der ikke skal indfø- 
res en momsforhøjelse. Hvordan skal tingene 
hænge sammen? Det kan blive interessant at hø- 
re lidt nærmere om det. 

Min anden bemærkning skal vedrøre orloven. 
Hr. Thor Pedersen var så flink og børnevenlig 
og familievenlig at drage os med ind i en regne- 
time: Tag nu Peter i 4. klasse, eller hvor han nu 
går, som har en far, der har været arbejdsløs og 
nu har fået ansættelse, fordi en anden er gået på 
orlov. Hvis man spørger Peter: Har din far fået 
job? Så vil Peter svare: Ja, han har fået job. 

Jeg vil spørge hr. Thor Pedersen helt konkret: 
Hvordan ønsker Venstre at ændre orlovsord- 
ningerne? Hvordan skal orlovsordningerne se 
ud? Kan vi få et bud på det her, eller skal vi 
vente med det til under forhandlingerne? 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
I de sidste 44 år har det altid glædet mig, at det 
var Peter, man spurgte, når man skulle bruge 
nogle eksempler. 

Men jeg vil godt takke hr. Thor Pedersen for 
meldingen om, at man stemmer for finansloven, 
og den samme tak skal selvfølgelig rettes til Det 
Konservative Folkeparti, som jo tidligere har 
meldt det samme. Jeg synes, det er rigtigt, og det 


